Pontifícia Universidade Católica de São Paulo
Setor de bolsas da Pós-Graduação

EDITAL CAPES Nº 44/2022
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE)

Resultado Final - Candidatos Homologados
Em atendimento ao inciso V do item 4.1 do EDITAL CAPES Nº 44/2022 - PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE), a Pró-Reitoria de
Pós-Graduação da PUC/SP torna público o resultado final com a lista, por ordem
alfabética, dos candidatos homologados no processo de seleção interna da PUCSP, a
saber:

 ATENÇÃO: Em cumprimento a lei de Nº 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD), para divulgação desta
lista, constarão apenas os três últimos números do RA e o primeiro nome de cada aluno(a) seguido da letra inicial
do(s) sobrenome(s).

São Paulo, 17 de abril de 2023
Rafael Diego Garcia Coordenador Acadêmico Setor de Bolsas da Pós-Graduação

Matrícula Nome Período do Estágio Instituição Estrangeira/País
RA...791 Aline F. de O. F. 10/2023 a 07/2024 CONSERVATOIRE NATIONAL DES ARTS ET MÉTIERS
RA...398 Amanda M. V. R. 10/2023 a 03/2024 BIRKBECK, UNIVERSITY OF LONDON
RA...606 Ewerton B. D. 09/2023 a 02/2024 UNIVERSITEIT GENT
RA...940 Giovanna C. 11/2023 a 04/2024 LIVERPOOL HOPE UNIVERSITY
RA...354 Luara T. de A. 09/2023 a 02/2024 UNIVERSIDADE DE AVEIRO
RA...685 Mariana S. P. 09/2023 a 04/2024 UNIVERSITÉ PARIS CITÉ
RA...357 Patrícia R. S. 09/2023 a 02/2024 UNIVERSIDADE DA CORUÑA
RA...273 Pedro D. C. 09/2023 a 04/2024 UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI
RA...848 Roseli H. 09/2023 a 02/2024 HARVARD UNIVERSITY - FACULTY OF ARTS AND SCIENCES, CAMBRIDGE
RA...245 Thaís R. E. 09/2023 a 04/2024 UNIVERSITÉ GRENOBLE ALPES
RA...110 Thiago N. S. 09/2023 a 02/2024 UNIVERSIDAD DE CANTABRIA
RA...253 Yara M. de T. D. R. 09/2023 a 06/2024 NORTHERN ARIZONA UNIVERSITY, FLAGSTAFF